
 

 

 

 
 
Decreto n. 944 

 
IL RETTORE 

 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

OGGETTO: Commissione Centrale per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori e dei ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione degli 
scatti triennali 

Pag. 1 di 2 

 
 
VISTO           il D.P.R. n. 382/80;  
VISTA  la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e successive 
modificazioni ed integrazioni ed in particolare l’art. 6 e 8;  

VISTO il D.P.R. n. 232 del 15 dicembre 2011 “Regolamento per la disciplina del 
trattamento economico dei professori e dei ricercatori universitari, a norma dell’art 
8, commi 1 e 3 della legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

VISTO il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 2634 del 4 settembre 2017, 
riformulato con D.R. n.2656 del 22.08.2018, che in attuazione degli artt. 6 e 8 
della Legge n. 240/10, per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e 
gestionale dei professori e ricercatori a tempo indeterminato, ai fini 
dell’attribuzione degli predetti scatti, all’art. 4 prevede anche la nomina di una 
Commissione centrale di durata annuale; 

VISTO il D.R. n. 760 del 03.03.2018 con cui è stata nominata la Commissione Centrale per 
la valutazione di cui sopra, per la durata di un anno, composta dai seguenti 
docenti:  
DI BARI        Domenico Professore  di I  fascia 
CATANESI   Roberto        Professore  di I  fascia 
DE LUCA     Ylenia      Professore di II  fascia 
CHIELLI       Angelo        Professore di II  fascia 
POLISENO  Barbara        Ricercatore a tempo indeterminato; 

CONSIDERATO che si rende necessario rinnovare la composizione della citata Commissione;  
VISTA  la delibera del 14.01.2019, con cui il Senato Accademico ha stabilito di confermare 

per il periodo 1° gennaio – 31 dicembre 2019 quali componenti la Commissione 
Centrale in argomento i docenti summenzionati; 

D E C R E T A  

ART. 1 
Conferma Commissione Centrale 

Per il periodo 1° gennaio – 31 dicembre 2019 sono confermati, quali componenti la Commissione 
Centrale per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori e dei 
ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti triennali (artt. 6 e 8 Legge 
n.240/10), i seguenti docenti: 
 



 
DIREZIONE RISORSE UMANE 

SEZIONE PERSONALE DOCENTE 
OGGETTO: Regolamento per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori e dei ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti 

triennali 
Pag. 2 di 2 

 
CATANESI   Roberto        Professore  di I  fascia - Presidente 
DI BARI      Domenico     Professore  di I  fascia - Componente 
DE LUCA    Ylenia          Professore di II  fascia - Componente 
CHIELLI      Angelo         Professore di II  fascia - Componente 
POLISENO   Barbara     Ricercatore a tempo indeterminato. - Componente 
 

ART. 2 
 

Il supporto amministrativo alla predetta Commissione è assicurato dalla competente Direzione 
Risorse Umane – Sezione Personale Docente. 

Nei casi in cui la valutazione attenga il presidente o un componente della Commissione, la 
proposta di valutazione è effettuata dai restanti componenti. 

Gli incarichi di cui al presente provvedimento sono conferiti a titolo gratuito. 

 
Bari, 20.02.2019 

 IL RETTORE 
                                 F.to   Prof. Antonio Felice URICCHIO 

 
 


